СОВЕТ
Логиновского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

08.09.2020                                                                                                          №277

 Об  утверждении  Перечня  услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг
 администрацией Логиновского сельского поселения и предоставляются организациями уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в отношении услуг, оказываемых в целях предоставления муниципальных услуг

(в редакции от 06.12.2021 №98
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Логиновского сельского поселения, Совет Логиновского  сельского поселения –  РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  администрацией Логиновского сельского поселения (приложение №1).
2. Решение Совета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 28.11.2017 №115 «Об  утверждении  Перечня  муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Логиновского сельского поселения, и предоставляются организациями,  участвующими в предоставлении муниципальных услуг» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее  решение на официальном сайте Логиновского сельского поселения в сети Интернет.

 Глава Логиновского
сельского поселения                             			                     П.П.Артамонов

Приложение №1
к решению Совета
Логиновского сельского поселения
от 08.09.2020 №277
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг администрацией Логиновского сельского поселения и предоставляются организациями уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в отношении услуг, оказываемых в целях предоставления муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов

	2
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости

	3
	Согласование местоположения границ земельных участков

	4
	Предварительное согласование предоставления  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который  на который не разграничена

	5
	Выдача документов (копии лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок) администрации Логиновского сельского поселения

	6
	Совершение нотариальных действий администрацией Логиновского сельского поселения

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Логиновского сельского поселения для сдачи в аренду

	8
	Предоставление субъектам инвестиционной деятельности льготных условий пользования землей, находящейся в муниципальной собственности, в том числе при реализации масштабных инвестиционных проектов в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации

	9
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

	10
	Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

	11
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Заключения соглашения об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

	12
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или)  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	13
	Об утверждении Административного регламента «Предоставление муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах»

	14
	Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной   услуги   "Выдача  разрешения   на  захоронение  на муниципальном кладбище Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области"